
 

 
 
 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
     UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE I.C. “C. PORTA” LURAGO D'ERBA 
P.le C. Porta – 22040 LURAGO D’ERBA (CO) Tel.031/696123 

                         Codice Fiscale: 82002040135  Codice Meccanografico: COIC84100T 
Email: coic84100t@istruzione.it  Sito web: www.icportalurago.edu.it 

 

 
 

Lurago d’Erba, 24 settembre 2025 
 

     

  A tutto il Personale docente  

scuola secondaria I grado 

 

All’albo  

 

OGGETTO: Decreto assegnazione ore residuali a. s. 2025/26 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D. Lgs. n 297/94; 

VISTO il D. Lgs. n 165/2001; 

VISTA la L. 107/2015; 

VISTO il CCNL vigente; 

CONSIDERATO l’organico dell’autonomia per l’a. s. 2025/26; 

VISTO il decreto di assegnazione dei docenti alle classi; 

VISTO l’avviso interno del 17 settembre 2025 prot. n. 7945/U con il quale è stato chiesto, nel 

rispetto dell’ordine di priorità ivi indicato, di manifestare la disponibilità ad effettuare ore 

eccedenti rispetto all’orario d’obbligo fino a un massimo di 24 ore; 

CONSIDERATA la manifestata disponibilità dei docenti ad effettuare le ore eccedenti rispetto 

l’orario d’obbligo nei termini di cui al predetto avviso; 

CONSIDERATI i criteri di assegnazione delle ore residuali ai docenti; 
 

DECRETA 

l’assegnazione delle ore residuali nell’a. s. 2025/26 secondo la seguente tabella: 

 

 

PLESSO DI ALZATE 

 

classe concorso  

 

CLASSE 

 

DOCENTE/ORE 

 

A12 DISCIPLINE LETTERARIE 

(storia e geografia)   

I B 

 

Pizzi Beatrice 4h 

A60 TECNOLOGIA I C Frigerio Renata 2h 

A01 ARTE E IMMAGINE I C Lombardi Ferdinando 2h 

A30 MUSICA III B Ricco Martina 2h 

 

 

http://www.icportalurago.edu.it/
http://www.icportalurago.edu.it/


PLESSO DI LURAGO D’ERBA 

 

classe concorso  

 

CLASSE 

 

DOCENTE/ORE 

 

A48 SCIENZE MOTORIE E 

SPORTIVE 

III D Massimo Chiovetta 2h 

A60 TECNOLOGIA III D  Frigerio Renata 2h 

A22 LINGUE E CULTURE 

STRANIERE 

(francese) 

III C Pianciamore Valentina 2h 

A01 ARTE E IMMAGINE III A  Brunati Silvia 2h 

A30 MUSICA III A Fasano Federico 2h 

 

 

      

 

La Dirigente scolastica 

Sabrina Amato 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 
 

 


		2025-09-24T15:37:01+0200
	SABRINA AMATO




